“[i]nvertir  por  núcleo  familiar  para  el  proyecto  de  auto
sostenimiento y seguridad alimentaria la suma de $1.800.000, por una sola vez”. La ART
explicó a la Sala que este compromiso se materializó por medio de la “entrega de insumos en
especie para cada familia con un valor de inversión de hasta un millón ochocientos mil pesos
($1.800.000)” orientados a “generar las condiciones y disponibilidad suficiente y estable de
alimentos,  el  acceso y el  consumo oportuno y permanente de los mismos en cantidad,
calidad e inocuidad por parte de todas las personas,  bajo condiciones que permitan su

[...]

en el artículo 69 de la Ley 160 de 1994, (ii) los baldíos ubicados dentro de las áreas de
reserva  forestal  de  la  Ley  2ª  de  1959,  clasificadas  en  tipo  A,  B  y  C  por  el  Ministerio  de
Ambiente y Desarrollo Sostenible; y (iii) los terrenos baldíos situados dentro de un radio de
dos mil quinientos (2.500) metros alrededor de las zonas donde se adelanten procesos de
explotación de recursos naturales no renovables. El acuerdo dispuso expresamente que estos
contratos deberán tener de forma expresa, entre otras, “[l]a indicación de que el acto o
contrato  no  transfiere  la  propiedad  del  baldío  y  que  su  dominio  continúa  en  cabeza  de  la